
 
 
 
 
           
 

 ORIGINALE 
 COPIA 
 
 
 DELIBERAZIONE N.  3 
 

 
VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE  

 
 
OGGETTO :  Approvazione rendiconto Economo comunale. 
 
L’anno  duemilaquattordici   addì  tredici del  mese di gennaio  alle ore 18,15 convocata nei modi 
prescritti,  nella Sede Comunale, si è riunita la Giunta Comunale. 
 
Fatto l’appello nominale risultano: 
 
 Presenti Assenti 
MANUELLI Luca x  
ROSSI Simonetta x  
ARIENTA Gabriele             x  
ALBERTI Alfredo  x  
GARAMPAZZI Paolo   x 
 4 1 
 
 
 
Assiste il Segretario Comunale  Dr.Michele Regis Milano; 
 
 
Riconosciuto legale il numero degli Assessori  il Signor MANUELLI Luca  nella sua qualità di  
Sindaco  assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’argomento indicato 
in oggetto. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

COMUNE DI PRATO SESIA 
Provincia di Novara 



        COMUNE DI PRATO SESIA 
 
 

 
 
Oggetto:  Approvazione rendiconto Economo comunale. 
 
 
 

 
PARERI 

 
 
 

        
Il Responsabile del settore interessato 

 
         
 
Si esprime parere tecnico favorevole ai sensi dell’art. 49 comma 1,  e 147 bis del D.Lgs 267/2000. 
 
 
Prato Sesia, 13.01.2014 
 

      IL   RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
            F.to    Paola Paesanti 

 
         

                           _________________________________ 
  

Il Responsabile del settore interessato 
 
 
Si esprime parere contabile  favorevole ai sensi dell’art. 49 comma 1  e 147 bis del D.Lgs 267/2000. 
 
 
Prato Sesia, 13.01.2014 
 

    IL   RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
                 F.to    Paola Paesanti 

 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

ECONOMO 

 
L A   G I U N T A  C O M U N A L E 

 
Visto l’art. 233 D.L.vo  18.8.2000 n. 267 che prevede che entro il termine di due mesi dalla 
chiusura dell’esercizio finanziario l’economo, il consegnatario di beni e eventuali altri  agenti 
contabili del Comune devono rendere il conto della propria gestione al Comune che lo deve 
esaminare e approvare con proprio atto deliberativo e successivamente trasmetterlo alla Corte dei 
Conti; 
 
Visto l’art. 5  comma 13 del Regolamento di contabilità approvato con delibera C.C. n. 34 del 
4.11.97; 
 
Visto che presso questo Comune tra le figure previste nel succitato art. 233 vi è solo quella 
dell’economo; 
 
Visto che l’economo ha presentato il proprio rendiconto della gestione relativo all’anno 2013, che si 
allega in copia al presente atto; 
 
Esaminato lo stesso e ritenutolo degno di approvazione; 

Acquisiti: 

- il parere favorevole di regolarità tecnica, attestante la regolarità e la correttezza dell’azione 
amministrativa, espresso dal Responsabile del Servizio interessato, ai sensi dell’art. 49 c. 1, e 
147 bis del T.U. n. 267/2000; 

- il parere favorevole di regolarità contabile in relazione ai riflessi diretti o indiretti sulla 
situazione economico-finanziaria  o sul patrimonio dell’ente, espresso dal Responsabile del 
Servizio Finanziario (art. 49, c. 1 del T.U. n. 267/2000); 

Con voti unanimi espressi nei modi di legge in forma palese; 
 
                                                                  D E L I B E R A 

 
1) Di approvare ai sensi dell’art. 233 del D.L.vo 18.08.2000 n. 267 il rendiconto della gestione 
dell’economo esercizio 2013 che si allega in copia al presente atto deliberativo. 
 
2) Di trasmettere entro un mese dall’esecutività della presente deliberazione il rendiconto in oggetto 
con la presente delibera alla  Segreteria della competente Sezione Giurisdizionale  della Corte dei 
Conti per il deposito previsto dall’art. 233  del D.L.vo n. 267/00.    
 
3) Con successiva votazione unanime, espressa per forma palese, la presente deliberazione è resa 
immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 – 4° comma – D.Lgs 18 agosto 2000, n. 267. 
  
 
 
 
 



                                                     GESTIONE ANTICIPAZIONE PICCOLE SPESE    

       
 ANTICIPAZIONI E RIMBORSI PERIODICI  VERSAMENTI IN TESORERIA ESTREMI 

PERIODO OGGETTO DELLA RISCOSSIONE MANDATO IMPORTO PERIODO E TIPOLOGIA N. BUONO IMPORTO DELIBERAZIONE  

(ANTICIPAZIONI O RIMBORSI) PAGAMENTI NN.  DEL PAGAMENTO ORDINE  DI SCARICO 

       

GENNAIO M. 10 3.098,74 GENNAIO    

       
       

FEBBRAIO   FEBBRAIO    

       
       

MARZO 369-377 3.042,54 MARZO 1-31 3.042,54 DE n. 11/13 

       
       

APRILE   APRILE    

       
       

MAGGIO   MAGGIO    

       
       

GIUGNO 765/771 3.078,59 GIUGNO 32-57 3.078,59 DE n. 21/13 

       
       

LUGLIO   LUGLIO    

       
       

AGOSTO   AGOSTO    

       
       

SETTEMBRE 874-884 3.064,38 SETTEMBRE 58-86 3.064,38 DE n. 22/13 

       
       

OTTOBRE   OTTOBRE    

       
       

NOVEMBRE   NOVEMBRE    

       
       

DICEMBRE 10-16/14 3.084,24 DICEMBRE 87-115 3.084,24 DE n. 31/13 

       
       
    R. 646 3.098,74  

       



 TOTALE 15.368,49  TOTALE 15.368,49  
       

       
Prato Sesia, 13/01/2013  L'ECONOMO F.to P.Paesanti  C.F. PSNPLA65S61L750C 

       
VISTO DI REGOLARITA' IL SINDACO                                 
Prato Sesia, 13/01/2013 F.to L.Manuelli  IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO  F.to  P.Paesanti  



 
 
     
Letto, approvato e sottoscritto 
 
         IL PRESIDENTE                                                       IL SEGRETARIO COMUNALE 
         F.to  Luca Manuelli                                                         F.to  Dr. Michele Regis Milano  
_______________________                                                 ___________________________ 
 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE  

 
Il sottoscritto Segretario certifica che copia della presente deliberazione viene pubblicata ed affissa 
all’Albo Pretorio il     23.01.2014                          e per 15gg. consecutivi. 
 
dalla Sede Municipale,     23.01.2014                                   IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                                                                                   F.to   Dr.Michele Regis Milano 
 
 
Per copia conforme all’originale, per  uso amministrativo. 
 
Dalla Sede Municipale,    23.01.2014                          IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                                                                                      F.to  Dr.Michele Regis Milano 
 
 

 
ESECUTIVITA’ 

 
Il sottoscritto Segretario comunale attesta che: 
 

□ la presente deliberazione, è divenuta esecutiva il ______________________ decorsi dieci 
giorni dalla data di inizio della pubblicazione (art. 134, 3° comma, D.Lgs. 18 agosto 2000, 
n. 267). 

 
□ la presente deliberazione è immediatamente eseguibile ai sensi e per gli effetti dell’art. 134, 

4° comma, D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 
 
 
Dalla Sede Municipale, _________________                             IL SEGRETARIO COMUNALE 

 
 

 


